Алмазная оснастка и не только
1
О компании
Продукция Espira®
ООО «Эспира» — импортер и производитель качественной оснастки для электроинстру-
мента. На российском рынке работаем с 2008 года, поставляем продукцию под торговой
маркой Espira®. Продукция Espira® производится на ведущих заводах Европы и Азии
с учетом специфики российского строительного рынка, а также в России. Это алмазные

7
 » Цельнометаллический корпус
L = 450 мм с хвостовиком 1 ¼
 » Идеальная геометрия, отсутствие
биений при вращении
 » Устойчивость к механическим
воздействиям
 » Надежное крепление хвостовика
 » Многократное восстановление
(более 5 раз)
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø К — диаметр готовой коронки
Ø Т —диаметр трубы
d — толщина трубы
Артикул Ø К Ø Т d
ST0D013 14 13 1.5
ST0D015 16 15 1.5
ST0D017 18 17 1.5
ST0D019 20 19 1.5
ST0D021 22 21 1.5
ST0D023 24 23 1.5
ST0D024 25 24 1.5
ST0D027 28 27 1.5
ST0D029 30 29 2.0
ST0D031 32 31 2.0
ST0D034 36 34 2.0
ST0D038 40 38 2.0
ST0D040 42 40 2.0
ST0D045 47 45 2.0
ST0D050 52 50 2.0
ST0D055 57 55 2.0
ST0D060 62 60 2.0
Артикул Ø К Ø Т d
ST0D065 67 65 2.0
ST0D070 72 70 2.0
ST0D075 77 75 2.0
ST0D080 82 80 2.0
ST0D090 92 90 2.0
ST0D100 102 100 2.0
ST0D110 112 110 2.0
ST0D120 122 120 2.0
ST0D130 132 130 2.0
ST0D150 152 150 2.5
ST0D160 162 160 2.5
ST0D170 172 170 2.5
ST0D180 182 180 2.5
ST0D190 192 190 2.5
ST0D198 200 198 2.5
ST0D223 225 223 2.5
ST0D248 250 248 2.5
Ремонт и восстановление алмазных коронок
 » Восстанавливаем изношенные алмазные коронки
ø 14–300 мм
 » Новое профессиональное оборудование

эффективного сверления твердых сталей и сплавов, в том числе и рельсовой стали.
 » Долгий срок службы корончатых сверл Espira® позволяет снизить себестоимость
отверстия, а точная геометрия обеспечивает минимальный уровень вибрации.
 » В каталоге отражена складская программа по корончатым сверлам. Под заказ
доступны диаметры до 100 мм, а также рабочие длины 75 и 100 мм.
 » В наличии есть центрирующие штифты, которые служат для точного
позиционирования сверла во время работы, своевременной подачи смазочно-
охлаждающей жидкости, а также для удаления остатков материала из сверла.
 » Поставляем магнитные дрели Bosch®, Metabo®.
Алмазная оснастка и не только
33
Корончатые сверла по металлу
Корончатые сверла TCT
Корончатые сверла TCT rail
Ø, мм L, мм Артикул Хвостовик
ø 22 50 JT050D022W weldon 19
ø 23 50 JT050D023W weldon 19
ø 24 50 JT050D024W weldon 19
ø 25 50 JT050D025W weldon 19
ø 25 100 JT100D025W weldon 19
ø 26 50 JT050D026W weldon 19
ø 27 50 JT050D027W weldon 19
ø 27 100 JT100D027W weldon 19
ø 28 50 JT050D028W weldon 19
ø 28 100 JT100D028W weldon 19
ø 30 50 JT050D030W weldon 19
ø 30 100 JT100D030W weldon 19
ø 31 50 JT050D031W weldon 19
ø 32 50 JT050D032W weldon 19
ø 32 100 JT100D032W weldon 19
ø 34 50 JT050D034W weldon 19
ø 35 50 JT050D035W weldon 19
ø 36 50 JT050D036W weldon 19
ø 40 50 JT050D040W weldon 19
ø 42 50 JT050D042W weldon 19
ø 44 50 JT050D044W weldon 19
ø 45 50 JT050D045W weldon 19
ø 50 50 JT050D050W weldon 19
Ø, мм L, мм Артикул Хвостовик
ø 12 50 JT050D012W weldon 19
ø 14 50 JT050D014W weldon 19
ø 16 50 JT050D016W weldon 19
ø 18 50 JT050D018W weldon 19
ø 20 50 JT050D020W weldon 19
ø 20 75 JT075D020W weldon 19
ø 20 100 JT100D020W weldon 19
ø 21 50 JT050D021W weldon 19
Ø, мм L, мм Артикул Хвостовик
ø 22 25 JR025D022W weldon 19
ø 30 25 JR025D030W weldon 19
ø 36 25 JR025D036W weldon 19

L — рабочая длина сверла
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр сверла
L — рабочая длина сверла
+7 (495) 150 00 96 espiratools.ru34
Корончатые сверла
Центрирующие штифты
Корончатые сверла HSS
Артикул Ø, мм Тип сверла Размеры, мм
J01HSS25 ø 12–65 HSS h25 6.34*77
J01HSS50 ø 12–65 HSS h50 6.34*103
J01TCT50 ø 12–17 TCT h50 6.34*106
J02TCT50 ø 18–60 TCT h50 7.98*105
J02TCTR25 ø 18–60 TCT rail h25 7.98*77
Ø, мм L, мм Артикул Хвостовик
ø 18 25 JH025D018W weldon 19
ø 18 50 JH050D018W weldon 19
ø 19 25 JH025D019W weldon 19
ø 20 25 JH025D020W weldon 19
ø 20 50 JH050D020W weldon 19
ø 21 25 JH025D021W weldon 19
ø 22 25 JH025D022W weldon 19
ø 22 50 JH050D022W weldon 19
ø 23 25 JH025D023W weldon 19
ø 23 50 JH050D023W weldon 19
ø 23 50 JH050D023W weldon 19
ø 24 25 JH025D024W weldon 19
ø 24 50 JH050D024W weldon 19
ø 25 25 JH025D025W weldon 19
ø 25 50 JH050D025W weldon 19
ø 26 25 JH025D026W weldon 19
ø 27 25 JH025D027W weldon 19
ø 27 50 JH050D027W weldon 19
ø 28 25 JH025D028W weldon 19
ø 28 50 JH050D028W weldon 19
ø 29 25 JH050D029W weldon 19
ø 30 25 JH025D030W weldon 19
ø 33 25 JH025D033W weldon 19
ø 34 50 JH050D034W weldon 19
ø 35 25 JH025D035W weldon 19
ø 40 25 JH025D040W weldon 19
Ø, мм L, мм Артикул Хвостовик
ø 12 25 JH025D012W weldon 19
ø 12 50 JH050D012W weldon 19
ø 13 25 JH025D013W weldon 19
ø 14 25 JH025D014W weldon 19
ø 14 50 JH050D014W weldon 19
ø 15 25 JH025D015W weldon 19
ø 16 25 JH025D016W weldon 19
ø 16 50 JH050D016W weldon 19
ø 17 25 JH025D017W weldon 19
 » Точно позиционирует сверло в точке сверления
 » Открывает подачу смазочно-охлаждающей жидкости
(СОЖ)
 » Служит для удаления остатков материала

 » Диапазон диаметров  буров sds-plus — от 5 мм до 24 мм, диаметров  буров sds-max —
от 12 мм до 52 мм.
 » Поставляем профессиональные дрели, перфораторы и отбойные молотки Bosch®,
Metabo®.
+7 (495) 150 00 96 espiratools.ru36
Буры, долота, сверла
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр бура
l — рабочая длина
L — общая длина
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр бура
l — рабочая длина
L — общая длина
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FP01D05L110 5 41 110
FP01D05L160 5 91 160
FP01D06L110 6 41 110
FP01D06L160 6 91 160
FP01D06L210 6 140 210
FP01D08L160 8 91 160
FP01D08L210 8 140 210
FP01D08L260 8 185 260
FP01D10L160 10 91 160
FP01D10L210 10 140 210
FP01D10L260 10 185 260
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FP05D06L110 6 41 110
FP05D06L160 6 91 160
FP05D06L210 6 140 210
FP05D06L260 6 185 260
FP05D08L160 8 91 160
FP05D08L210 8 140 210
FP05D08L260 8 185 260
FP05D08L310 8 235 310
FP05D08L350 8 270 350
FP05D10L160 10 91 160
FP05D10L210 10 140 210
FP05D10L260 10 185 260
FP05D10L310 10 235 310
FP05D10L350 10 270 350
FP05D10L400 10 405 400
FP05D10L460 10 365 460
FP05D10L600 10 505 600
FP05D10L800 10 685 800
FP05D12L160 12 91 160
FP05D12L210 12 140 210
FP05D12L260 12 185 260
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FP01D10L310 10 235 310
FP01D10L350 10 270 350
FP01D12L210 12 140 210
FP01D12L260 12 185 260
FP01D12L350 12 270 350
FP01D14L260 14 185 260
FP01D14L350 14 270 350
FP01D16L260 16 185 260
FP01D16L350 16 270 350
FP01D18L460 18 365 460
FP01D20L460 20 365 460
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FP05D12L310 12 235 310
FP05D12L350 12 270 350
FP05D12L400 12 305 400
FP05D12L460 12 365 460
FP05D12L600 12 505 600
FP05D14L260 14 185 260
FP05D14L350 14 270 350
FP05D14L460 14 365 460
FP05D14L600 14 505 600
FP05D14L800 14 685 800
FP05D15L260 15 175 260
FP05D16L260 16 185 260
FP05D16L350 16 260 350
FP05D16L460 16 365 460
FP05D16L600 16 505 600
FP05D18L350 18 255 350
FP05D18L460 18 365 460
FP05D18L600 18 505 600
FP05D20L350 20 255 350
FP05D20L460 20 365 460
FP05D20L600 20 505 600
FP05D22L350 22 255 350
FP05D24L350 24 255 350
Буры sds-plus
Буры Rapid Plus
Буры Cross Plus
Высокая скорость сверления
отверстий в кирпиче и бетоне
ПРИМЕНЕНИЕ
Для быстрого сверления отверстий
в бетоне, блоках, кирпиче, камне
перфораторами sds-plus
Усиленный бур SDS-plus с кресто-
образным наконечником для сверления
отверстий в железобетоне
ПРИМЕНЕНИЕ
Для сверления отверстий в бетоне,
армированном бетоне, блоках перфо-
раторами sds-plus
Алмазная оснастка и не только
37
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр бура
l — рабочая длина
L — общая длина
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FM05D12L340 12 195 340
FM05D12L540 12 395 540
FM05D14L340 14 195 340
FM05D14L540 14 395 540
FM05D14L800 14 635 800
FM05D14L1000 14 835 1000
FM05D16L340 16 195 340
FM05D16L540 16 395 540
FM05D16L800 16 685 800
FM05D16L1000 16 835 1000
FM05D18L340 18 195 340
FM05D18L540 18 395 540
FM05D18L800 18 635 800
FM05D18L1000 18 835 1000
FM05D20L340 20 195 340
FM05D20L540 20 395 540
FM05D20L800 20 635 800
FM05D20L1000 20 835 1000
FM05D22L340 22 195 340
FM05D22L540 22 395 540
FM05D22L1000 22 835 1000
FM05D24L340 24 195 340
FM05D24L540 24 395 540
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FM05D24L800 24 635 800
FM05D24L1000 24 835 1000
FM05D25L540 25 395 540
FM05D25L800 25 635 800
FM05D25L1000 25 835 1000
FM05D26L540 26 395 540
FM05D28L570 28 425 570
FM05D28L1000 28 835 1000
FM05D30L570 30 425 570
FM05D30L800 30 620 800
FM05D30L1000 30 820 1000
FM05D32L570 32 425 570
FM05D32L800 32 620 800
FM05D32L1000 32 820 1000
FM05D35L570 35 420 570
FM05D35L800 35 620 800
FM05D35L1000 35 820 1000
FM05D38L570 38 420 570
FM05D38L800 38 620 800
FM05D40L570 40 420 570
FM05D40L800 40 620 800
FM05D40L1000 40 820 1000
FM05D45L540 45 395 540
FM05D45L1000 45 820 1000
FM05D52L540 52 395 540
FM05D52L1000 52 820 1000
Буры sds-max
Буры Rapid Max
Буры Cross Max
Высокая скорость сверления
отверстий в кирпиче и бетоне
ПРИМЕНЕНИЕ
Для быстрого сверления отверстий
в бетоне, блоках, кирпиче, камне
перфораторами sds-max
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр бура
l — рабочая длина
L — общая длина
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FM01D12L110 12 195 340
FM01D14L160 14 395 540
Усиленный бур SDS-max с кресто-
образным наконечником для сверления
отверстий в железобетоне
ПРИМЕНЕНИЕ
Для сверления отверстий в бетоне,
армированном бетоне, блоках перфо-
раторами sds-max
+7 (495) 150 00 96 espiratools.ru38
Буры, долота, сверла
Долота
Долото острое (пика) sds-plus, sds-max
Долото плоское (зубило) sds-plus, sds-max
Долото TE-S
ПРИМЕНЕНИЕ
Для различных видов демонтажных работ отбойными
молотками и перфораторами с блокировкой вращения
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр долота
L — общая длина
Артикул Ø, мм L, мм Хвостовик
FCP01D14L250 14 250 sds-plus
FCM01D18L400 18 400 sds-max
FCM01D18L600 18 600 sds-max
ПРИМЕНЕНИЕ
Для различных видов демонтажных работ отбойными молотками
и перфораторами с блокировкой вращения
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр долота
W — ширина лопатки долота
L — общая длина
Артикул Ø, мм W, мм L, мм Хвостовик
FCP02W20L250 14 20 250 sds-plus
FCP03W40L250 14 18 250 sds-plus
FCM02W25L400 18 25 400 sds-max
FCM02W25L600 18 25 600 sds-max
FCM03W50L400 18 50 400 sds-max
ПРИМЕНЕНИЕ
Для различных видов демонтажных работ отбойными молотками
Hilti
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр долота
W — ширина лопатки долота
L — общая длина
Артикул Ø, мм W, мм L, мм Хвостовик
FCH01D22L450 (пика) 22           – 450 TE-S
FCH02W25L450 (зубило) 22 25 450 TE-S
Алмазная оснастка и не только
39
Сверла
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр сверла
l — рабочая длина
L — общая длина
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FA07D06L150 6 90 150
FA07D08L150 8 90 150
FA07D10L150 10 90 150
FA07D12L200 12 140 200
Артикул Ø, мм l, мм L, мм
FE0.5DIN338 0.5 6 22
FE1.0DIN338 1.0 12 34
FE1.5DIN338 1.5 18 40
FE2.0DIN338 2.0 24 49
FE2.5DIN338 2.5 30 57
FE3.0DIN338 3.0 33 61
FE3.2DIN338 3.2 36 65
FE3.5DIN338 3.5 39 70
FE4.0DIN338 4.0 43 75
FE4.2DIN338 4.2 43 75
FE4.5DIN338 4.5 47 80
FE5.0DIN338 5.0 52 86
FE5.2DIN338 5.2 52 86
FE5.5DIN338 5.5 57 93
FE5.6DIN338 5.6 57 93
FE6.0DIN338 6.0 57 93
FE6.5DIN338 6.5 63 101
FE7.0DIN338 7.0 69 109
FE7.5DIN338 7.5 69 109
FE8.0DIN338 8.0 75 117
FE9.0DIN338 9.0 81 125
FE10.0DIN338 10.0 87 133
FE11.0DIN338 11.0 94 142
FE12.0DIN338 12.0 101 151
FE13.0DIN338 13.0 101 151
Сверло по металлу HSS-E Co 5%
Сверло универсальное Multi Purpose
 » DIN 338
 » Cодержание кобальта в сплаве 5%

l — рабочая длина
L — общая длина
 » Твердосплавный наконечник
спроектирован для сверления
различных материалов
 » Для работы без смены сверла по
разным материалам, в том числе
сэндвич-панелям
ПРИМЕНЕНИЕ
Для сверления отверстий в бетоне,
блоках, кирпиче, керамике, пластике,
дереве, алюминии
+7 (495) 150 00 96 espiratools.ru40
Буры, долота, сверла
Артикул Ø, мм L, мм
FEDE3.0L48 3.0 48
FEDE3.2L48 3.2 48
FEDE3.5L48 3.5 48
FEDE4.0L52 4.0 52
FEDE4.2L52 4.2 52
FEDE4.5L52 4.5 52
FEDE5.0L58 5.0 58
FEDE5.2L58 5.2 58
FEDE5.5L58 5.5 58
FEDE6.0L61 6.0 61
FEDE6.2L61 6.2 61
Сверло двустороннее по металлу HSS-E Co 5%
Сверло ступенчатое по металлу HSS-E Co 5%
 » Cодержание кобальта в сплаве 5%
 » Удобство при монтажных работах —

FESD4D30TR 4/30 14 24 100 Ø 10 мм с тремя фасками
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр сверла
L — общая длина
NEW
NEW
Алмазная оснастка и не только
41
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Ø — диаметр сверла
L — общая длина
Артикул Ø, мм L, мм
KC01D05 5 62
KC01D06 6 62
KC01D08 8 62
KC01D10 10 62
KC01D12 12 62
KC01D16 16 62
KC01D18 18 62
KC01D20 20 62
KC01D22 22 62
KC01D25 25 62
KC01D28 28 62
KC01D32 32 62
KC01D35 35 62
KC01D40 40 62
KC01D45 45 62
KC01D60 60 62
KC01D68 68 62
KC01D75 75 62
KC01D82 82 62
Алмазное сверло Espira KС01 по керамограниту
Адаптер M14-hex
 » Алмазный наконечник с техно-
логией вакуумного напыления